
 
WEST EVENTOS LTDA ME 

CNPJ: 00.813.247/0001-27 
Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO 

Fones: (69) 3422-2121   -   8403-8106   -   9225-1633 
E-mail: westsom@hotmail.com 

 
 

PROPOSTA 
 

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – RO. 

PREGÃO ELETRÔNICO: 164/2022 

DATA DA DISPUTA: 19/04/2022 – 09H00MIN. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOM E ILUMINAÇÃO, PROJEÇÃO DE 

IMAGEM E TV'S PARA EVENTOS, para concretizar o Espaço Empresarial Internacional e Institucional, que atenderá a 9ª Rondônia Rural 

Show do Governo do Estado de Rondônia, que ocorrerá no período compreendido entre os dias 23 a 28 de Maio de 2022, na cidade de Ji-

Paraná, Estado de Rondônia, no Centro Tecnológico Valdecir Rack, localizado no km 333 da BR-364, sentido Presidente Médici, a pedido da 

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico – SEDEC. 

 

WEST EVENTOS LTDA ME - CNPJ nº 00.813.247/0001-27 

Rua: Mamoré, 701, Distrito Industrial -  CEP: 76.908-306  -  Ji-Paraná/RO 

Representante: WESLEI DA SILVA RAMOS 

CPF: 277.304.172-00 portador do RG: - 16.744.078 SSP/SP 

Fones: (69) 3422-2121 – 9.8403-8106 – 9.9225-1633 

E-mail: linklicitacoes@gmail.com / westsom@hotmail.com 

DADOS BANCÁRIOS 

BANCO DO BRASIL – 001 -  AG.: 0951-2 – C.C.: 30.512-X - WEST EVENTOS LTDA ME. 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

LOTE 1 

01 
CONJUNTOS DE SONORIZAÇÃO SIMPLES: Locação de equipamentos 

de sonorização simples. Roll mínimo de equipamentos: 4 microfones sem 
Diária 6 R$ 1.866,00 R$ 11.196,00 



 
WEST EVENTOS LTDA ME 

CNPJ: 00.813.247/0001-27 
Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO 

Fones: (69) 3422-2121   -   8403-8106   -   9225-1633 
E-mail: westsom@hotmail.com 

 

fio com alcance de 30 metros, 2 microfones com fio com pedestal modelo 

girafa, 4 caixas de som amplificadas ou amplificador externo, 2 subwoffers 

com potência 3.500 Vtts.rms, Locação de, 2 caixas de retorno monitor, 

mesa analógica de 16 canais. 

02 

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA: Roll mínimo de equipamento: Caixa de 

Som Amplificada de 100W RMS , Bluetooth USB SD Microfone com 01 (um) 

com fio e 01(um) microfone sem fio. 110 Volts. 

Diária 6 R$ 250,00 R$ 1.500,00 

03 

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA: Roll mínimo de equipamento: Caixa de 

Som Amplificada 100W RMS , Bluetooth USB SD Microfone com 01 (um) 

com fio e 01 (um) microfone sem fio. 12 Volts. Instalada na Carretinha de 

transporte de visitantes. 

Diária 6 R$ 203,00 R$ 1.218,00 

04 

KIT’S DE SOM: Contendo 1 CAIXA AMPLIFICADA ativa e 1 passiva de no 

mínimo 300w cada, com pedestal, alto falante de no mínimo 12 polegadas, 

Bluetooth, USB, SD. Contendo dois microfones sem fio tipo lapela e 2 

microfones sem fio de mão com sistema de transmissão integrado as caixas 

amplificadas com alcance mínimo de 30m. 

Diária 6 R$ 503,00 R$ 3.018,00 

05 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO nº 1 / 

INOVAÇÃO. Roll mínimo de itens: 08 Moving Head, 10 luminária refletores 

de LED, 01 Laser, 1 mesa de controle de iluminação. 

Diária 6 R$ 2.116,00 R$ 12.696,00 

06 

REFLETOR PAR 64 FOCO 01 / INOVAÇÃO: Luminária refletores PAR 64 

FOCO 01 no local do evento concluída até 48h antes do horário agendado 

(o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária). 

Diária 6 R$ 2.866,00 R$ 17.196,00 

07 

MOVINGS SPOT / INOVAÇÃO: Luminária Movings Spot, no local do evento 

concluída até 48h antes do horário agendado (o tempo de nstalação não é 

contabilizado para efeitos de diária). 

Diária 6 R$ 4.366,00 R$ 26.196,00 



 
WEST EVENTOS LTDA ME 

CNPJ: 00.813.247/0001-27 
Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO 

Fones: (69) 3422-2121   -   8403-8106   -   9225-1633 
E-mail: westsom@hotmail.com 

 

08 

MESA DE LUZ COMPUTADORIZADA / INOVAÇÃO: Locação com 

instalação no local do evento de Mesa Computadorizada DMX 512– 48/96 

CANAIS COM LUMINÁRIA, concluída até 48h antes do horário agendado 

(o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária). 

Diária 6 R$ 1.700,00 R$ 10.200,00 

09 

SPOT CÊNICO / INOVAÇÃO: Luminária Spot cênico PAR 30 36 W. Com 

instalação no local do evento concluída e testada até 48h antes do horário 

agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de 

diária), por conta da CONTRATADA. 

Diária 6 R$ 900,00 R$ 5.400,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 1 R$ 88.620,00 

LOTE 2 

10 
TELÃO LED/PAINEL: Locação com montagem e desmontagem e operação 
de Painel de LED (INDOOR) de 4,00 x 3,00 metros. Painel de LED de alta 
resolução no mínimo P6 mm, composição do pixel SMD 3 em 1. 

Diária 6 R$ 3.166,00 R$ 18.996,00 

11 

TELÃO LED/PAINEL: Locação com montagem e desmontagem de Telão de 
LED, p6 medindo no mínimo 6m x 3m, suspenso em estrutura de treliça 
contendo: 1 placa processadora para imagens simultânea e 02 câmeras 
filmadora FU-HD, 1 mesa de corte para filmagem ao vivo. 

Diária 6 R$ 3.266,00 R$ 19.560,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 2 R$ 38.592,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (LOTE 1 E 2) R$ 127.212,00 

Valor total da proposta R$ 173.141,22 (Cento e setenta e três mil, cento e quarenta e um reais e vinte e dois centavos). 

Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias. 

Local de Execução:  Centro Tecnológico Valdecir Rack, localizado no km 333 da BR-364, sentido Presidente Médici 

Prazo de entrega:  Entrega da Estrutura com 48 horas (2 dias) antes da Abertura do Evento. 

 
Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo 

com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;  



 
WEST EVENTOS LTDA ME 

CNPJ: 00.813.247/0001-27 
Rua Mármore, 701 – Distrito Industrial – Ji-Paraná-RO 

Fones: (69) 3422-2121   -   8403-8106   -   9225-1633 
E-mail: westsom@hotmail.com 

 
Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;  

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela 

licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa 

pública ou de sociedade de economia mista;  

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, 

em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.  

 

 
 

Ji-paraná/RO, 19 de abril 2022. 
 

 __________________________ 
WESLEI DA SILVA RAMOS 
   SÓCIO ADMINISTRADOR 

                           RG: 16.774.078 SSP/SP – CPF: 277.304.172-00 
 

  

00.813.247-

0001/27 


